
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ВЯЗНИКИ 

 
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 
 27.04.2021 

 
                                    №     8  

О назначении публичных слушаний по вопросу  
оценки воздействия на окружающую среду 
при выполнении работ по инженерным 
изысканиям и разработке проектно-сметной 
документации по рекультивации нарушенных 
земель земельного участка, расположенного в 
1 км южнее деревни Лихая Пожня 
Вязниковского района Владимирской области 

 

 
 
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 16 Устава муниципального образования город 
Вязники, решением Совета народных депутатов муниципального образования 
«Город Вязники» от 28.03.2018 № 114 «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном 
образовании город Вязники» п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу оценки воздействия на 
окружающую среду при выполнении работ по инженерным изысканиям и 
разработке проектно-сметной документации по рекультивации нарушенных 
земель земельного участка, расположенного в 1 км южнее деревни Лихая 
Пожня Вязниковского района Владимирской области. 

С документацией по вопросу оценки воздействия на окружающую среду 
при выполнении работ по инженерным изысканиям и разработке проектно-
сметной документации по рекультивации нарушенных земель земельного 
участка, расположенного в 1 км южнее деревни Лихая Пожня Вязниковского 
района Владимирской области, можно ознакомиться по адресу: город Вязники, 
улица Комсомольская, дом 1, кабинет № 213, телефон 2-25-69, а также на 
официальных сайтах газеты «Маяк» (33mayak.ru) и органов местного 
самоуправления Вязниковского района (adm-vyaz.ru). 



 2 

2. Провести 31.05.2021 в 14.00 собрание участников публичных слушаний 
по адресу: Владимирская область, город Вязники, улица Комсомольская, д. 1, 
актовый зал администрации, 1-й этаж. 

3. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в 
следующем составе: 
БИЗЯЕВА  
Людмила Борисовна 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию) 
 

   

БРАЖНОВ 
Алексей Николаевич 
 

- заместитель заведующего отделом жилищно-
коммунального хозяйства и охраны окружающей 
среды муниципального казенного учреждения 
«Управление районного хозяйства Вязниковского 
района Владимирской области» (по согласованию) 
 

ЖУРАВЛЕВ  
Антон Олегович 
 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию) 
 

КОЖЕВНИКОВА 
Лилия Петровна 
 

- житель города Вязники Владимирской области, 
помощник председателя ТСЖ «Олимпиада»                
(по согласованию) 

КРАСНОВ 
Михаил Александрович 
 

- заместитель главы администрации района по 
вопросам жизнеобеспечения и строительства        
(по согласованию) 
 

ПЕТРОВА 
Марта Андреевна 

-  житель города Вязники Владимирской области, 
старшая по дому 10 улицы Ленина                         
(по согласованию) 

 
ПЕТРОВА 
Нина Николаевна 

 
- 

 
житель города Вязники Владимирской области, 
уличком по улице Родниковая (по согласованию) 

 
ПЕТРОВ  
Олег Васильевич 

 
- 

 
депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию) 
 

УЛИТИНА                             
Елена Николаевна 

- исполняющий обязанности заведующего отделом 
жилищно-коммунального хозяйства и охраны 
окружающей среды муниципального казенного 
учреждения «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской области»   
(по согласованию) 



 3 

3. Утвердить следующий порядок учёта предложений по вопросу оценки 
воздействия на окружающую среду при выполнении работ по инженерным 
изысканиям и разработке проектно-сметной документации по рекультивации 
нарушенных земель земельного участка, расположенного в 1 км южнее деревни 
Лихая Пожня Вязниковского района Владимирской области, и участия граждан 
в его обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00 
и с 13-00 до 17-00 в устной и письменной форме по адресу: 601443, город 
Вязники, улица Комсомольская, дом 1, каб. № 213, телефон 2-25-69, а также по 
почте и по электронной почте vyazngkh@yandex.ru; 

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учёта 
предложений;  

- граждане, желающие принять участие в обсуждении вопроса оценки 
воздействия на окружающую среду при выполнении работ по инженерным 
изысканиям и разработке проектно-сметной документации по рекультивации 
нарушенных земель земельного участка, расположенного в 1 км южнее деревни 
Лихая Пожня Вязниковского района Владимирской области, в соответствии с 
Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в 
муниципальном образовании город Вязники, утверждённым решением Совета 
народных депутатов муниципального образования «Город Вязники»                  
от 28.03.2018 № 114, проходят регистрацию в комиссии в день проведения 
собрания участников публичных слушаний при предъявлении паспорта. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 

Глава муниципального образования                        Г.В. Стародубова 
 


